
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 1 

 
22 января 2019 г.            г. Курган 
 
 

Организация убойных пунктов и убоя сельскохозяйственных животных 
в районах Курганской области 

 
 
Заслушав и обсудив информацию временно исполняющего обязанности 

первого заместителя Губернатора Курганской области - директора Департамента 
агропромышленного комплекса Курганской области Пугина С.В. об организации 
убойных пунктов и убоя сельскохозяйственных животных в районах Курганской 
области, Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской 
области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Принять информацию к сведению. 
2. Рекомендовать: 
- муниципальным образованиям, не имеющим убойных пунктов, представить в 

Департамент агропромышленного комплекса Курганской области до 1 марта 
текущего года предложения по организации убойных производств на территории 
района, в том числе с использованием мер государственной поддержки; 

- Администрации Шумихинского района рассмотреть вопрос по 
возобновлению деятельности убойного цеха в ООО «Рыбхоз-Шумиха». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 
Заместитель Председателя 
Правления Ассоциации              В.И. Кизеров 


